平成26年９月11日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ グ ニ ス

代表者名 代表取締役社長 銭 錕

（コード番号：3689  東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部長 山 本 彰 彦

（ TEL. 03-6408-6820）

スマートフォン向けアプリの売却に関するお知らせ

当社は平成26年９月11日開催の取締役会において、当社が開発・運営しておりますスマ

ートフォン向けアプリ「神姫覚醒!!メルティメイデン」を株式会社マイネットに対して、

平成26年９月30日付で売却することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．アプリ売却の理由

 当社は平成25年５月にスマートフォン向けアプリ「神姫覚醒!!メルティメイデン」を

リリース後、一貫して運営に携わってまいりました。当該アプリは当社内におけるネイ

ティブソーシャルゲーム運用ノウハウの獲得に寄与して参りましたが、一定水準のノウ

ハウ獲得に目途が付いたことから、当該アプリを株式会社マイネットに売却することを

決定いたしました。当該アプリの売却先である株式会社マイネットは、美少女系スマー

トフォンゲームの開発・運用に高い専門性を有しており、当該アプリのユーザーに対す

るさらなるサービス価値向上が期待できると見込んでおります。

現状、当社ネイティブソーシャルゲーム事業で運営しているタイトルは当該アプリの

みでありますが、アプリ売却後、既存の運営チームは新規開発に専念することにより、

経営資源を新規アプリの開発及び運用に集約し、より洗練されたネイティブソーシャル

ゲーム開発・運営の実現及び企業価値の向上を図ることができると判断しております。

なお、本件アプリ売却の金額については公表を差し控えさせて頂きます。

２．アプリ売却先の概要

(１) 名称 株式会社マイネット

(２) 代表者 代表取締役社長 上原 仁

(３) 本店の所在地 東京都中央区銀座八丁目16番13号

(４) 主な事業内容 スマートフォン向けオンラインゲームの開発・運営

(５) 設立年月日 平成18年７月

(６) 資本金 ２億3,656万円

３．今後の見通し

本件アプリ売却が当社グループの今期業績予想に与える影響は軽微であります。

以 上